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TỈNH UỶ ĐỒNG THÁP 

BAN TỔ CHỨC 

* 

Số 43-KH/BTCTU 

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Đồng Tháp, ngày 28 tháng 3 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 
tổ chức Hội nghị triển khai các quy định, hướng dẫn 

về công tác tổ chức xây dựng Đảng 

----- 

Thực hiện Chương trình làm việc số 03-CTr/BTCTU ngày 24/01/2022 của 

Ban Tổ chức Tỉnh uỷ năm 2022, Ban Tổ chức Tỉnh uỷ xây dựng Kế hoạch tổ chức 

Hội nghị triển khai các quy định, hướng dẫn về công tác tổ chức xây dựng Đảng, 

cụ thể như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm giúp cán bộ, công chức tham mưu về công tác tổ chức xây dựng Đảng 

nắm vững nội dung về công tác quy hoạch cán bộ; công tác tổ chức đại hội chi bộ 

trực thuộc đảng uỷ cơ sở, nhiệm kỳ 2022 - 2025; nghiệp vụ công tác đảng viên và 

một số vấn đề về bảo vệ chính trị nội bộ Đảng.  

- Hướng dẫn, xử lý, giải đáp thắc mắc và những tình huống nảy sinh trong 

thực tiễn công tác đáp ứng yêu cầu tình hình mới. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung, chương trình triển khai cần súc tích, hệ thống hoá những nội dung cơ 

bản; coi trọng việc cập nhật những nội dung mới về công tác tổ chức xây dựng Đảng. 

- Hội nghị phải được tổ chức chu đáo, thiết thực, chất lượng, hiệu quả và an 

toàn trong bối cảnh phòng, chống dịch Covid-19 ở trạng thái bình thường mới. 

II- NỘI DUNG, THỜI GIAN, HÌNH THỨC, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Nội dung triển khai và báo cáo viên 

1.1. Nội dung triển khai  

(1)- Hướng dẫn của Ban Tổ chức Tỉnh uỷ một số nội dung về công tác quy 

hoạch cán bộ. 

(2)- Quy định số 58-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị khoá XIII một 

số vấn đề về bảo vệ chính trị nội bộ Đảng. 

(3)- Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW ngày 18/01/2022 của Ban Tổ chức Trung 

ương về nghiệp vụ công tác đảng viên. 
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(4)- Hướng dẫn của Ban Tổ chức Tỉnh uỷ về tổ chức đại hội chi bộ trực thuộc 

đảng uỷ cơ sở, nhiệm kỳ 2022 - 2025. 

1.2. Báo cáo viên 

Lãnh đạo Ban và các đồng chí trưởng phòng thuộc Ban Tổ chức Tỉnh uỷ. 

(Có chương trình Hội nghị kèm theo) 

2. Thời gian: 01 ngày (thứ Sáu, ngày 01/4/2022). 

- Buổi sáng: Bắt đầu lúc 07 giờ 30 phút. 

- Buổi chiều: Bắt đầu lúc 13 giờ 30 phút. 

3. Hình thức, địa điểm 

Hội nghị được tổ chức theo hình thức trực tiếp tại Hội trường Bộ chỉ huy 

Quân sự Tỉnh (Số 755, đường Phạm Hữu Lầu, Phường 6, TP Cao Lãnh, tỉnh 

Đồng Tháp). 

4. Thành phần 

- Chủ trì Hội nghị: Đồng chí Trần Văn Cường, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh 

uỷ, Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh uỷ. 

- Thành phần tham dự: Có Danh sách kèm theo. 

5. Ma-ket Hội trường: Nền đỏ, chữ vàng. 

BAN TỔ CHỨC TỈNH UỶ 

HỘI NGHỊ 

TRIỂN KHAI CÁC QUY ĐỊNH, HƯỚNG DẪN 

VỀ CÔNG TÁC TỔ CHỨC XÂY DỰNG ĐẢNG 

Đồng Tháp, ngày 01 tháng 4 năm 2022 

6. Kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng thuộc Ban Tổ chức Tỉnh uỷ 

- Phòng Tổng hợp - Chính sách xây dựng Kế hoạch, chuẩn bị nội dung, 

chương trình, tài liệu, dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị. Chuẩn bị Hội trường tổ 

chức Hội nghị. 

- Phòng Tổ chức - Cán bộ, Phòng Bảo vệ chính trị nội bộ và Phòng Tổ chức 

đảng - Đảng viên chuẩn bi ̣các nội dung báo cáo tại Hội nghị. 
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- Các phòng thuộc Ban cử cán bộ, công chức tham gia dự Hội nghị. 

2. Đối với các cơ quan, đơn vị tham dự Hội nghị 

- Cử đại biểu tham dự Hội nghị đúng thành phần nêu trên. 

- Nghiên cứu, thảo luận, chia sẻ những khó khăn, vướng mắc trong quá 

trình triển khai thực hiện. 

* Lưu ý:  

Đề nghị các cơ quan, đơn vị xác nhận thành phần tham dự; đồng thời, thông 

tin các đại biểu có kết quả xét nghiệm dương tính với SARS-CoV-2 (nếu có) trong 

thứ Năm, ngày 31/3/2022, qua đồng chí Trương Thái Vinh, Chuyên viên Phòng 

Tổng hợp - Chính sách, Ban Tổ chức Tỉnh uỷ, số điện thoại 0939 121 222. 

Kế hoạch này thay cho thư mời. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh uỷ (báo cáo), 

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc của 

Tỉnh uỷ, 

- Các đảng đoàn, ban cán sự đảng, Ban Thường vụ 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Tỉnh, 

- Ban tổ chức các huyện uỷ, thành uỷ, đảng uỷ trực 

thuộc Tỉnh uỷ, 

- Lãnh đạo Ban, 

- Các phòng trực thuộc Ban, 

- Lưu Ban Tổ chức Tỉnh uỷ + THCS(C). 

 K/T TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

Cao Thanh Xuân 
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DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ 

(Kèm theo Kế hoạch số 43-KH/BTCTU ngày 28/3/2022 của Ban Tổ chức Tỉnh uỷ) 

-----  

TT Thành phần Số lượng 
Ghi 

chú 

Buổi sáng ngày 01/4/2022  

Hướng dẫn về công tác quy hoạch cán bộ 
      175  

1 
Lãnh đạo Ban, lãnh đạo và chuyên viên các phòng thuộc Ban 

Tổ chức Tỉnh uỷ. 
20  

2 
Đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ, lãnh đạo Phòng tổ chức biên chế 

và công chức, viên chức thuộc Sở Nội vụ. 
02  

3 

Đại diện lãnh đạo phòng phụ trách công tác tổ chức - cán bộ 

thuộc các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc và đơn vị 

sự nghiệp thuộc Tỉnh uỷ. 

07  

4 

Đại diện đảng đoàn, ban cán sự đảng, Ban Thường vụ Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh Tỉnh và các đồng chí phụ trách công tác 

tổ chức - cán bộ thuộc các đơn vị. 

22  

5 
Đại diện thường trực huyện uỷ, thành uỷ và Đảng uỷ Khối các 

cơ quan Tỉnh. 
26  

6 

- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách công tác cán bộ 

ban tổ chức huyện uỷ, thành uỷ, Đảng uỷ Khối các cơ quan 

Tỉnh; 

- Đồng chí Trưởng phòng Nội vụ cấp huyện. 

38  

7 

Đại diện lãnh đạo và đồng chí phụ trách công tác Đảng tại các 

Đảng uỷ: Công an Tỉnh; Quân sự Tỉnh, Bộ đội Biên phòng 

Tỉnh. 

06  

8 

Đại diện lãnh đạo phòng và công chức (viên chức) phụ trách 

công tác cán bộ các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc Uỷ 

ban nhân dân Tỉnh và Cty Trách nhiệm Hữu hạn Một thành 

viên Xổ số kiến thiết Đồng Tháp. 

54  

Buổi chiều ngày 01/4/2022 (từ 13 giờ 30 đến 15 giờ) 

Tập huấn về công tác Bảo vệ chính trị nội bộ 
       65  

1 
Lãnh đạo Ban, lãnh đạo và chuyên viên các phòng thuộc Ban 

Tổ chức Tỉnh uỷ. 
20  

2 
Đại diện thường trực huyện uỷ, thành uỷ và Đảng uỷ Khối các 

cơ quan Tỉnh. 
13  

3 

Đại diện lãnh đạo và chuyên viên phụ trách công tác bảo vệ 

chính trị nội bộ ban tổ chức huyện uỷ, thành uỷ, Đảng uỷ Khối 

các cơ quan Tỉnh. 

26  

4 

Đại diện lãnh đạo và đồng chí phụ trách công tác Đảng tại các 

Đảng uỷ: Công an Tỉnh; Quân sự Tỉnh, Bộ đội Biên phòng 

Tỉnh. 

06  

Buổi chiều ngày 01/4/2022 (từ 15 giờ đến 17 giờ) 

Tập huấn về công tác tổ chức đảng - Đảng viên 
       65  

1 
Lãnh đạo Ban, lãnh đạo và chuyên viên các phòng thuộc Ban 

Tổ chức Tỉnh uỷ. 
20  

2 Đại diện thường trực huyện uỷ, thành uỷ và Đảng uỷ Khối các 13  
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cơ quan Tỉnh. 

3 

Đại diện lãnh đạo và chuyên viên phụ trách công tác tổ chức 

đảng - đảng viên ban tổ chức huyện uỷ, thành uỷ, Đảng uỷ 

Khối các cơ quan Tỉnh. 

26  

4 

Đại diện lãnh đạo và đồng chí phụ trách công tác Đảng tại các 

Đảng uỷ: Công an Tỉnh; Quân sự Tỉnh, Bộ đội Biên phòng 

Tỉnh. 

06  
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CHƯƠNG TRÌNH 

Hội nghị triển khai các quy định, hướng dẫn 

về công tác tổ chức xây dựng Đảng 

(Kèm theo Kế hoạch số 43-KH/BTCTU ngày 28/3/2022 của Ban Tổ chức Tỉnh uỷ) 

----- 

THỜI GIAN NỘI DUNG BÁO CÁO VIÊN 

BUỔI SÁNG 

07h30’ - 07h40’ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Phương, 

Trưởng phòng Tổng hợp - Chính sách 

 

  07h40’ - 08h Phát biểu của đồng chí Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh uỷ 

Đồng chí Trần Văn Cường, UVBTVTU, 

Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh uỷ 

 

 08h - 09h30’ 
1. Hướng dẫn của Ban Tổ chức Tỉnh uỷ một số nội dung về công tác 

quy hoạch cán bộ. 

Đồng chí Phạm Minh Khoa, Trưởng 

phòng Tổ chức - Cán bộ 

 

 09h30’ - 10h00’ Giải lao  

10h00’ - 11h30’ Trao đổi, giải đáp 
Đồng chí Phạm Minh Khoa, Trưởng 

phòng Tổ chức - Cán bộ 

BUỔI CHIỀU 

13h30’ - 15h 

2. Quy định số 58-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị khoá XIII 

một số vấn đề về bảo vệ chính trị nội bộ Đảng; 

- Trao đổi, giải đáp. 

Đồng chí Đinh Hữu Tặng, Trưởng phòng 

Bảo vệ chính trị nội bộ 

15h - 15h15’ Giải lao  

15h15’ - 17h 

3. Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW ngày 18/01/2022 của Ban Tổ chức 

Trung ương về nghiệp vụ công tác đảng viên; 

4. Hướng dẫn của Ban Tổ chức Tỉnh uỷ về tổ chức đại hội chi bộ trực 

thuộc đảng uỷ cơ sở, nhiệm kỳ 2022 - 2025. 

- Trao đổi, giải đáp. 

Đồng chí Trần Lê Sơn Tra, Trưởng 

phòng Tổ chức đảng - Đảng viên 
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